Sermo. II.

possidere nec valere. **Aug.** dicit. Si scire aiaz patris mei in inferno conscia haberet orare pro illo. **Jo** orat ecclesia dei. Quia in inferno nulla est redemptio. misere mei deus et salua me. **Quatuor** ad certum. quodam sunt mediocres qui de nostris suffragiis et orationibus habent magnam placitum sic sunt aie peccatorum. qui se fecerunt multa peccata. tamen pro tempore conuertunt ad deum et confitentur. sed non cum tanta contritione ut maria magdalena. cui deus remisit peccata quatuor ad culpam et penam. tales quoniam decedunt vadunt ad purgatorium. quod seculum culpe remittant in confessione. tamen ad huc remanent sine restat pene ad soluendum. vel huiusmodi in purgatorio in quo est ignis clarus. **Secundus** de illo in inferno. qui est obscurus. Ille autem ignis est in inferno dominice iusticie. quod alia flama corporalis non posset agere in aiaz spirituali. **Sic** verba corporalia sacerdotis non possent transsubstantiare nisi in quantum sunt in inferno dei. Ita de illo igne in quo aliquid stant solum pro momentu subito transeunt ut sagitta. aliquid stant pro hora. aliquid pro die. usque ad diem iudicii secundum quod deo placet. **Et** quantumcumque ibi parum stent videtur eis stetit pro centum annis. ita pena est dura et aspera. Quibus purificationis pro bonum angelum inde extrahunt et ad paradysum deducunt. **Sic** enim bonum argentari qui vult facere pulchrum opus auri l'argenti non ponit aurum vel argentum in ope quousque in furnello est purificatum. Ita christus optimus argentari purificauit aiaz que dicuntur aurum ex charitatiua conscientia. et argentum ex clara credentia in furnello purgatorium. **Auctas.** In igne probatur. id est purgatur aurum et argentum. homines vero receptibiles in camino humilitatis. **Eccl.** i. Sed ecce hoc solatio. quia tempus eis a deo taxatum pro suffragia orationum elemosinarum ieiuniorum. et homini potest minui. quod iam in tali conditione deus taxauit eis tempus dicere. Tu stabis hoc pro die vel hora vel annu. tamen tanta bonum adiutorium posses habere. et pro istis oram. **Est** cogitatio. scilicet ecclesie vniuersalis pro defunctis exorare. **Rom.** quod sic rex si teneret militem incarcerationem sub terra aliquid criminis in pane et aqua. nec aliquid potest loqui cum eo. talis non potest se innare. sed optet eum ibi complere tempus a rege taxatum. nisi amici sui et fuitores regis iuuent eum. qui congregati vadunt ad regem dicendo. Domine talis amicus noster est captus. et bene meretur ipse. sed ecce domine nos sumus fuitores vestri. presentamus vobis istam cupam auri vel mille florenos. Deum vadunt ad reginam rogantes eam ut intercedat pro illo apud regem. cui presentat centum plas de preciosis. Deinde ad consiliarios et secretarios regis et usque ad stabularios dant dona. **Quoniam** regina et omnes ro-